[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

 28.12.2023 г.		  			                                                             №  2477 - па

Об утверждении и реализации
проектов-победителей инициативного
бюджетирования по направлению
«Молодежный бюджет» в Хасанском
муниципальном округе на 2024 год

        В целях организации реализации проектов, признанных победителями в результате открытого голосования, проведенного Министерством финансов Приморского края по отбору проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет», на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить     проекты  –  победители     инициативного    бюджетирования     по
направлению «Молодежный бюджет» в Хасанском муниципальном округе на 2024 год, в целях реализации которых предоставляется субсидия из краевого бюджета:
        1.1. «Дворик детства»: место реализации пгт.Зарубино, стоимость проекта                             1 480 000.00 рублей;
        1.2. «Беги к своей цели»: место реализации с.Барабаш, стоимость проекта                             1 500 000.00 рублей;
        1.3. « МБОУ СОШ пгт.Краскино»: место реализации пгт.Краскино, стоимость проекта   1 515 151.52 рублей.
       2. Утвердить  Перечень  мероприятий, реализуемых  в  рамках  проектов-победителей
конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется  субсидия из краевого бюджета Хасанскому муниципальному округу в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
       3. Установить расходные обязательства Хасанского муниципального округа в целях софинансирования  которых предоставляется субсидия из краевого бюджета, мероприятия, реализуемые  в  рамках  проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в 2024 году (далее- расходные обязательства).
          4. Определить уполномоченным органом по реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа».
           5. МКУ «Управление образования Хасанского муниципального округа»:
           5.1. Обеспечить целевое использование выделенных средств на реализацию проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет».
           5.2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования Хасанского муниципального округа» в связи с реализацией проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет», указанных в пункте 1 настоящего постановления.
6. Финансовому управлению администрации Хасанского муниципального округа
внести изменения в Нормативный правовой акт Думы Хасанского муницпального округа от 08.12.2023 № 87-НПА «О бюджете Хасанского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и предусмотреть бюджетные ассигнования на исполнение расходных обязательств, указанных в пункте 3 настоящего постановления, в объеме, необходимом для их исполнения, с учетом установленного предельного уровня софинансирования.
             7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
             8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы администрации Хасанского муниципального округа И.В.Старцевой

Глава Хасанского                                                                                                     И.В.Степанов
муниципального округа

                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                                                                                               Хасанского муниципального округа
                                                                                                                                             от  28.12.2023  № 2477-па

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ, РЕАЛИЗУЕМЫХ В РАМКАХ ПРОЕКТОВ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСНОГО ОТБОРА
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОТКРЫТОГО ГОЛОСОВАНИЯ, В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ СУБСИДИЯ
ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА ХАСАНСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОКРУГУ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ
ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЮ "МОЛОДЕЖНЫЙ БЮДЖЕТ " В 2024 ГОДУ

	№

	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению                    "Твой проект"                                  (далее - проект)
	Перечень мероприятий,  (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее - субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта,                рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета,                 рублей
	Уровень софинанси- рования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Дворик детства»
	Выполнение работ по созданию игровой площадки на территории
МБОУ СОШ пгт. Зарубино
	1480000,00
	1465200,00
	14800,00
	99
	Повышение физического и психологического благополучия учащихся

	2
	 «Беги к своей цели»
	Обустройство спортивной беговой дорожки с укладкой специализированного покрытия,  разметкой и установкой столбов освещения на солнечных батареях на территории МБОУ СОШ №2
с. Барабаш
	1500000,00
	1485000,00
	15000,00
	99
	Повышение интереса к пробежкам на свежем воздухе, закаливанию организма обучающихся.

	3
	« МБОУ СОШ пгт.Краскино».
	Выполнение работ по устройству современной спортивной площадки на территории МБОУ СОШ
 пгт. Краскино
	1 515 151,52
	1500000,00
	15151,52
	99
	Улучшение физической культуры и организации досуга молодёжи пгт Краскино

[bookmark: _GoBack]
image1.png